PAGE
5

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                             №

г. Брянск

О внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 22 марта 2021 года № 101-п «Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» в 2021-2022 годах»
В соответствии с Законом Брянской области от 3 ноября 1997 года №28-З «О законах и иных нормативных правовых актах Брянской области» Правительство Брянской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Брянской области
от 22 марта 2021 года № 101-п «Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»
в 2021-2022 годах» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления слова «Безопасные и качественные автомобильные дороги» заменить словами «Безопасные качественные дороги».

1.2. В абзацах первом и втором пункта 1 слова «Безопасные и качественные автомобильные дороги» заменить словами «Безопасные качественные дороги».

1.3. Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» на автомобильные дороги местного значения в 2021 - 2022 годах за счет средств иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» на автомобильные дороги местного значения в 2021–2022 годах за счет средств областного бюджета изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Тимошенко С. М.
Губернатор                                                                                           А.В. Богомаз

Приложение 1
к постановлению Правительства

Брянской области

от
                    2021 г.   №         -п

Распределение

иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные  качественные дороги» на автомобильные дороги местного значения в 2021 - 2022 годах за счет средств иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета

	«№ пп
	Наименование муниципального образования, наименование объекта
	Размер иных межбюджетных трансфертов,  из федерального бюджета, рублей

	1
	2
	3

	2021 год

	Городской округ город Брянск
	462 466 533,00

	Капитальный ремонт автодороги по пр-ту Станке Димитрова (от ул. Карачижской до ул. Пересвета) в Советском районе г. Брянска
	60 652 252,10

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Горького (от пр-та Ленина до ул. Трудовой) в Советском районе г. Брянска
	11 143 500,00

	капитальный ремонт автодороги по ул. Ульянова (от ул. 3-го Интернационала до дома № 52 корп 2 в мкн Московский) в Бежицком районе г. Брянска
	60 534 066,45

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Орловской (от ул. 3-го Интернационала до ул. Металлистов)  в Бежицком районе г. Брянска
	22 193 792,25

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Островского (от ул. Делегатской до пер. Сургутского)  в Бежицком районе г. Брянска
	18 616 848,10

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Чайковского (от ул. Почтовой до границы г. Брянска) в Бежицком районе г. Брянска
	51 588 667,00

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Желябова в Бежицком районе г. Брянска
	15 234 125,36

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Медведева (от дома № 2 по ул. Медведева  до ул. Литейной) в Бежицком районе г. Брянска
	56 953 450,00

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Димитрова (от ул. Никитина до дома № 85) в Володарском районе г. Брянска
	40 672 008,00

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Пушкина (от ул. Никитина до ул. Академика  Королева) в Володарском районе г. Брянска
	14 257 366,80

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Володарского (от ул. Клары Цеткин до пер. Волгоградского) в Володарском районе г. Брянска
	14 250 000,00

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Загородной (от ул. Ольховской до пер. Загородного) в Фокинском районе г. Брянска
	20 078 527,88

	Капитальный ремонт автодороги по пер. Загородному (от ул. Загородной до дома № 12а) в Фокинском районе г. Брянска
	6 075 490,40

	капитальный ремонт автодороги по ул. Ольховской (от дома № 17б до ул. Южной) в Фокинском районе г. Брянска
	15 068 188,66

	Капитальный ремонт автодороги по пр-ту Московскому в Фокинском районе г. Брянска (обустройство)
	30 148 250,00

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Ленина (от ул. Орджоникидзе до ул. Лесной) в р.п. Радица-Крыловка  в Бежицком районе г. Брянска
	15 000 000,00

	Капитальный ремонт автодороги по пер. Металлистов (от ул. Комсомольской до ул. Болховской) в Бежицком районе г. Брянска
	10 000 000,00

	Всего 2021 год:
	462 466 533,00

Приложение 2

к постановлению Правительства

Брянской области
от _________ 2021 г.  №  _____

Распределение

иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные дороги» на автомобильные дороги местного значения в 2021–2022 годах за счет средств областного бюджета

	№ пп
	Наименование муниципального образования, наименование объекта
	Размер иных межбюджетных трансфертов

из областного бюджета, рублей

	1
	2
	3

	2021 год

	1.
	Городской округ город Брянск
	272 920 175,26

	в том числе:

	Капитальный ремонт автодороги по пр-ту Станке Димитрова (от ул. Карачижской до ул. Пересвета) в Советском районе г. Брянска
	33 825 247,90

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Горького (от пр-та Ленина до ул. Трудовой) в Советском районе г. Брянска
	11 135 456,35

	Капитальный ремонт автодороги по пер. Осоавиахима (от ул. Красноармейской до дома №2) в Советском районе г. Брянска
	10 786 019,48

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Семашко (от ул. Дуки до ул. Вали Сафроновой) в Советском районе г. Брянска
	9 711 213,50

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Степной (от дома №2 до ул. Бежицкой) в Советском районе г. Брянска
	11 734 596,00

	Капитальный ремонт автодороги по  ул. Тарджиманова (от ул. Советской до дома №66) в Советском районе г. Брянска
	7 430 120,65

	капитальный ремонт автодороги по ул. Ульянова (от ул. 3-го Интернационала до дома № 52 корп 2 в мкн Московский) в Бежицком районе г. Брянска
	40 133 340,00

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Ленина (от ул. Орджоникидзе до ул. Лесной) в р.п. Радица-Крыловка  в Бежицком районе г. Брянска
	4 806 550,00

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Клинцовской (от ул. Болховской до пер. Северного) в Бежицком районе г. Брянска
	22 680 300,00

	Капитальный ремонт автодороги по пер. Металлистов (от ул. Комсомольской до ул. Болховской) в Бежицком районе г. Брянска
	12 774 532,11

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Тюменской (от ул. Островского до границы г. Брянска) в Бежицком районе г. Брянска
	1 841 256,56

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Бузинова (от ул. Брянской Пролетарской Дивизии до ул. Камозина) в Бежицком районе г. Брянска
	5 284 850,00

	капитальный ремонт автодороги по ул.  Орджоникидзе (от пер.  Рабочего до ул. Ленина) в р.п. Радица-Крыловка в Бежицком районе г. Брянска
	7 183 720,39

	Капитальный ремонт автодороги по  ул. Вокзальной (от дома №4 до ул. Снежетьской) в р.п. Большое Полпино в Володарском районе г. Брянска
	2 331 153,23

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Снежетьской (от ул. Вокзальной до Снежетьского  кладбища) в р.п. Большое Полпино в Володарском районе г. Брянска
	15 627 366,80

	Капитальный ремонт автодороги ул. Уральской (от ул. Менжинского до дома №105) в Фокинском районе г. Брянска
	14 250 000,00

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Димитрова (от ул. Никитина до дома № 85) в Володарском районе г. Брянска
	15 718 004,01

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Пушкина (от ул. Никитина до ул. Академика  Королева) в Володарском районе г. Брянска
	40 718 004,01

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Володарского (от ул. Клары Цеткин до пер. Волгоградского) в Володарском районе г. Брянска
	4 948 444,27

	2.
	Брянский муниципальный район
	23 237 378,86

	в том числе:

	Капитальный ремонт автодорог по ул. Ленина, ул. Пионерская, ул. Новая, ул. Школьная, пер. Ленина в п. Ивановка Брянского района Брянской области
	23 237 378,86

	3.
	Дятьковское городское поселение Дятьковского муниципального района
	25 095 049,00

	в том числе:

	Капитальный ремонт автодороги ул. Ленина в г. Дятьково Брянской области
	25 095 049,00

	4.
	Карачевское городское поселение Карачевского муниципального района
	22 540 763,74

	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. 50 лет Октября в г. Карачев Карачевского района Брянской области
	22 540 763,74

	Всего 2021 год
	343 793 366,86

	2022 год

	1.
	Городской округ город Брянск
	455 709 003,82

	в том числе:

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Ленина (от ул. Орджоникидзе до ул. Лесной) в р.п. Радица-Крыловка в Бежицком районе г. Брянска
	18 805 967,25

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Чайковского (от ул. Почтовой до границы г. Брянска) в Бежицком районе г. Брянска
	7 599 853,75

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Клинцовской (от ул. Болховской до пер. Северного) в Бежицком районе г. Брянска
	14 065 348,50

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Желябова в Бежицком районе г. Брянска
	13 692 415,13

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Медведева (от дома № 2 по ул. Медведева  до ул. Литейной) в Бежицком районе г. Брянска
	33 994 800,00

	Капитальный ремонт автодороги по пер. Металлистов (от ул. Комсомольской до ул. Болховской) в Бежицком районе г. Брянска
	17 765 000,00

	Капитальный ремонт автодороги по ул. М. Гвардии  (от ул. 22-го Съезда КПСС до ул. Институтской; от ул. Куйбышева до ул. Ульянова) в Бежицком районе г Брянска
	13 395 000,00

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Металлистов (от пер. Ильинского до ул. Институтской) в Бежицком районе г. Брянска
	51 680 000,00

	Капитальный ремонт автодороги по пер. Герцена в Володарском районе г. Брянска
	11 305 000,00

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Димитрова (от ул. Никитина до дома № 85) в Володарском районе г. Брянска
	24 432 555,83

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Пушкина (от ул. Никитина до ул. Академика  Королева) в Володарском районе г. Брянска
	30 047 893,23

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Снежетьской (от ул. Вокзальной до Снежетьского  кладбища) в р.п. Большое Полпино в Володарском районе г. Брянска
	4 763 613,69

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Тельмана (от ул. Чернышевского до ул. Розы Люксембург) в Володарском районе г. Брянска
	41 429 500,00

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Октябрьской (от ул. Дуки до дома №79) в Советском районе г. Брянска
	23 180 000,00

	Капитальный ремонт автодороги по пр-ту Станке Димитрова (от ул. Пересвета до ул. Красноармейской) в Советском районе г. Брянска
	27 170 000,00

	Капитальный ремонт автодороги по пр-ту Станке Димитрова (от ул. Фокина до ул. Советской в Советском районе г. Брянска
	4 085 000,00

	Капитальный ремонт автодороги по ул.  9-го Января (от ул. Бондаренко до ул. 2-я Линия ) в Советском районе г. Брянска
	34 236 424,24

	Капитальный ремонт автодороги по пр-ту Московскому в Фокинском районе г. Брянска (обустройство)
	21 902 132,20

	Капитальный ремонт автодороги ул. Уральской (от ул. Менжинского до дома №105) в Фокинском районе г. Брянска
	14 658 500,00

	Капитальный ремонт автодороги по ул. Шолохова (от пер. 7 Ноября до ул. Ермакова) в Фокинском районе г. Брянска
	47 500 000,00

	2.
	Любохонское городское поселение Дятьковского муниципального района
	27 951 207,80

	в том числе:

	капитальный ремонт автомобильной дороги
по ул. Головачева в п. Любохна Дятьковского района Брянской области
	9 317 068,95

	Капитальный ремонт автомобильной дороги
по ул. Пушкина в п. Любохна Дятьковского района Брянской области
	6 211 379,30

	Капитальный ремонт автомобильной дороги
по ул. Большая Свердловская в п. Любохна Дятьковского района Брянской области
	4 658 534,95

	Капитальный ремонт автомобильной дороги
по ул. Брянская в п. Любохна Дятьковского района Брянской области
	7 764 224,60

	3.
	Карачевское городское поселение Карачевского муниципального района
	33 419 970,52

	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. 50 лет Октября в г. Карачев Карачевского района Брянской области
	33 419 970,52

	Всего 2022 год
	517 080 182,14